UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH ĐỊNH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    (((((((
 (((((((((((
Số    08 /2004/QĐ-UB
   Quy Nhơn, ngày  28  tháng  1  năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH

V/v thành lập Trung tâm Dạy nghề Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Bình Định

(((((((((((
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Nghị định số 02/2001/NĐ-CP ngày 9.1.2001 của Chính phủ qui định chi tiết thi hành Bộ Luật lao động và Luật giáo dục về dạy nghề;

- Căn cứ Quyết định số 776/2001/QĐ-BLĐTBXH ngày 9.8.2001 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm dạy nghề;

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh tại Tờ trình số 20-TTr/PN ngày 24.9.2003; ý kiến thẩm định của Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Trung tâm Dạy nghề Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Bình Định (gọi tắt là Trung tâm dạy nghề phụ nữ) trên cơ sở sắp xếp, tổ chức lại Cơ sở dạy nghề do Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh thành lập theo Quyết định số  171/1999/QĐ-UB ngày 26.11.1999 của UBND tỉnh Bình Định.

Trụ sở đặt tại: nhà số 52, đường Mai Xuân Thưởng, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

Trung tâm dạy nghề phụ nữ là đơn vị sự nghiệp có thu, tự trang trải toàn bộ kinh phí hoạt động, trực thuộc Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Bình Định; có tư cách pháp nhân, được mở tài khoản và sử dụng khuôn dấu riêng để hoạt động theo qui định hiện hành của Nhà nước.

Điều 2: Trung tâm dạy nghề phụ nữ được tổ chức và hoạt động theo Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm dạy nghề ban hành kèm theo Quyết định số 776/2001/QĐ-BLĐTBXH ngày 9.8.2001 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội.

Điều 3: Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh có trách nhiệm:

1- Hướng dẫn, chỉ đạo Trung tâm dạy nghề phụ nữ xây dựng Qui chế tổ chức, hoạt động của Trung tâm trình UBND tỉnh ban hành làm cơ sở thực hiện.

2- Thực hiện việc sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy và bố trí cán bộ, công chức của Trung tâm theo tiêu chuẩn chuyên môn nghiệp vụ, chức danh công tác và vị trí việc làm bảo đảm nguyên tắc tinh gọn, có hiệu quả.

Điều 4: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, thủ trưởng các cơ quan liên quan và Trung tâm dạy nghề phụ nữ chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                              TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Như điều 4

          CHỦ TỊCH
- Lưu VP+TCCQ

                   Vũ Hoàng Hà